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Vermouth
Miró Extra Dry

18% vol. 100cl

Elaborado siguiendo la fórmula original de 
la familia Miró, una receta basada en una 
combinación única de hierbas aromáticas 
naturales mediterráneas y alpinas. Este 
vermut goza de una elaboración especial 
con un contenido bajo de azúcar lo que lo 
convierte en el ingrediente ideal para la 
preparación cualquier buen cóctel.

Apariencia
De color cristalino y reflejos amarillentos 
muy pálidos, limpio y nítido, con matices 
verde esmeralda.

Aromas
Intensos y frescos aromas a hierbas del 
bosque, fruta cítrica madura y enebro.

Sabor
Fresca acidez, equilibrado, con matices 
cítricos y gran carácter seco en boca. 
Cuerpo ligero, paso sedoso con matices 
amargos de las hierbas y las plantas.

Posgusto
Largo y agradable final de boca.

100 cl

1,638 kg

32 cm

8,6 cm

FICHA LOGÍSTICA DEL PRODUCTO

MIRÓ FUSION PACO PÉREZ - BOTELLA 100 CL

UNIDAD DE VENTA / PRODUCTO EMBALAJE / CAJA / BULTO PALETIZADO

Europeo UNE-EN 13698-1EAN bo tella:  8413884101572 DUM Caja:  18413884101579

Capacidad Contenido / Caja 6 uds.

Peso Caja 10 kg

Alto Caja (A)

Ancho Caja (B)

32,7 cm

27 cm

Longitud Caja (C) 18 cm

Cajas / Palet 76 Cajas

Número Capas 4 Capas

Cajas / Capa 19 Cajas

Peso Palet 787 kg

Alto Palet 145,8 cm
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Peso

Diámetro

Profundo

Alto

TRATAMIENTOS, CADUCIDAD Y CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Y TRANSPORTE
El vermut ha sido sometido a tratamiento térmico por frío para evitar precipitaciones tartáricas en botella.

El vermut pierde sus características a partir del segundo año de su embotellado, sin que ello suponga riesgo alguno para el 
consumidor. Se recomienda conservar el producto en lugar fresco, seco, sin olores y al resguardo de la luz.

No se detallan especificaciones de transporte.

ALÉRGENOS
Contiene anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/L expresado como SO2. No contienen ningún 

otro alérgeno según Reglamento nº 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo del 25 de Octubre de 2011 sobre la 
información alimentaria facilitada al consumidor.

OTRAS INFORMACIONES
No OMG: el producto ni ninguno de sus componentes contiene Organismos Genéticamente Modificados.

Este producto contiene alcohol y por tanto no está indicado para ser consumido por niños, embarazadas o por otros grupos 
de riesgo. Producto apto para vegetarianos y veganos. Consumo directo.

Este producto cumple las especificaciones del REGLAMENTO (CEE) Nº 1601/91 DEL CONSEJO de 10 de junio de 1991 por el que 
se establecen las reglas generales relativas a la definición, designación y presentación de vinos aromatizados, de bebidas 

aromatizadas a base de vino y de cócteles aromatizados de productos vitivinícolas.

INFORMACIÓN ADICIONAL

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

PARÁMETROS ACEPTADOS VALOR NOMINAL TOLERANCIAS ADMITIDAS

Densidad a 20º

Baumé

Alcohol Adquirido

Acidez Volatil Real (en Ac. Acético)

Acidez Total (en Ac. Tartárico)

1.035.3 g/l

4.94

16.0 % Vol

0.40 g/l

4.60 g/l

+- 3.0

---

+- 0.3

< 1 g/l o 18 meq/l

≥ 3.50

COMPOSICIÓN

Vino Blanco 10.5 % Vol. > 75%

Alcohol Melazas 96.3 % Vol. 5.6 L /hl

Azucar Blanquilla Cristal 115-120 G /l

INGREDIENTES CANTIDAD

Infusión Sustancias Vegetales ≈ 3 %

Caramelo E-150 0.3 %

MICROBIOLÓGICAS

PARÁMETROS ACEPTADOS VALOR ADMITIDO

Bacterias Acéticas

Bacterias Lácticas

Levaduras

Hongos

< 100 UFC/100 mL

< 100 UFC/100 mL

< 100 UFC/100 mL

< 100 UFC/100 mL

GALARDONES

15%
vol.

alcohol
100cl
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